ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX   Lấp Vò, ngày        tháng        năm 2024
V/v báo cáo hồ sơ lập đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Quốc hội

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tiếp nhận Công văn số 480/SGDĐT-TCCB ngày 02/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc góp ý văn bản.

Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò báo cáo hồ sơ lập đề nghị xây dựng Nghị

quyết của Quốc hội, như sau:

1. Số liệu (tính đến tháng 01/2024)

TT Môn học
Số lượng

GV cần có

Số lượng

GV hiện có

Dự tính số lượng

người có bằng tốt

nghiệp cao đẳng

chưa tuyển dụng

trên địa bàn

1
Tin học

(cấp TH+THCS)
40 30 8

2
Tiếng Anh

(cấp TH+THCS)
113 101 7

3
Mỹ thuật

(cấp TH+THCS)
48 48 5

4
Âm nhạc (cấp

TH+THCS)
48 44 7

5
Lịch sử và Địa lý

(cấp THCS)
55 48 8

6
Khoa học tự nhiên

(cấp THCS)
87 87 5

7
Công nghệ

(cấp TH+THCS)
20 12 5

Cộng 411 370 45

2. Ý kiến của địa phương đối với hồ sơ lập đề nghị

Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò thống nhất với hồ sơ lập đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Quốc hội cho phép tuyển dụng giáo viên có trình độ Cao

đẳng để dạy một số môn học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018. Nếu

2

Nghị quyết được thông qua sẽ tạo điều kiện cho địa phương tuyển dụng thêm

giáo viên để dạy một số môn học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018.

3. Đề xuất một số cơ chế, chính sách đặc thù khác

 - Đề nghị Chính phủ phân cấp cho Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân

dân cấp Huyện được cử tuyển, đặt hàng đào tạo giáo viên đối với các bộ môn

còn thiếu giáo viên dạy, hiếm có nguồn tuyển dụng. Đồng thời có chính sách thu

hút nguồn nhân lực, tuyển dụng giáo viên dạy các môn học mới theo Chương

trình GDPT 2018.

Trên đây là báo cáo hồ sơ lập đề nghị xây dựng Nghị quyết của Quốc hội

của Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Q. CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, PGDĐT, KT
.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-04-09T09:44:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:17:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:17:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:17:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:17:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!